
                                                                                                                                6193Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1822
Adempimenti ex art. 20 D.lgs. 175/2016 - Relazione sull’attuazione del Piano di razionalizzazione 2022 e 
Revisione Periodica delle partecipazioni 2023.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	approvare la “Relazione sull’attuazione del Piano di razionalizzazione annuale delle partecipazioni 
detenute dalla Regione Puglia al 31 dicembre 2022 ex art. 20 D.lgs. n. 175/2016”, Allegato A) al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, ma sottratto alla pubblicazione;

 2.	approvare il “Piano di razionalizzazione annuale delle partecipazioni detenute dalla Regione Puglia al 
31 dicembre 2023 ex art. 20 D.lgs. n. 175/2016”, Allegato B) al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale, ma sottratto alla pubblicazione;

 3.	demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale il coordinamento operativo e il monitoraggio 
sull’attuazione del Piano di razionalizzazione di cui al punto 2;

 4.	disporre che la presente deliberazione sia trasmessa a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale 
a tutte le società partecipate dalla Regione Puglia;

 5.	disporre che gli atti di cui ai punti 1 e 2 siano comunicati, a cura della Sezione Raccordo al Sistema 
Regionale, alla Struttura di indirizzo, monitoraggio e controllo sull’attuazione del TUSP, presso il 
Dipartimento del Tesoro, secondo le modalità di cui all’articolo 17 del decreto-legge n. 90 del 2014, 
ovvero tramite l’applicativo Partecipazioni del Portale Tesoro;

 6.	disporre che copia della presente deliberazione sia inviata, a cura della Sezione Raccordo al Sistema 
Regionale, alla competente Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti;

 7.	disporre la pubblicazione del presente provvedimento per estratto, senza allegati, sul BURP.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



6194                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Relazione sull’attuazione del Piano di 

“Testo Unico in materia di società partecipate dalla pubblica amministrazione” (
dispone all’art. 24 che entro il 30 settembre 2017, 

all’art. 20, commi 1 e 2, TUSP (

iquidazione) in quanto non riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all’articolo 4, ovvero 
che non soddisfano i requisiti di cui all’articolo 5, commi 1 e 2, o che ricadono in una delle 
ipotesi di cui all’articolo 20, comma 2

”Piano 

175/2016” in uno con la Re

L’art. 20 del TUSP, commi 1 e 2

, ai sensi dell’art.20, c.3 del D.Lgs. 175/2016, “

”.
’art 20 del TUSP al comma 4 prescrive inoltre che, entro il 31 dicembre di ogni anno, ciascuna 

una relazione sull’attuazione delle misure adottate nel 
piano di razionalizzazione dell’anno precedente, evidenziando i risultati conseguiti, e la 
trasmettono alla struttura di monitoraggio e controllo, di cui all’art. 15 e alla sezione di 

Corte dei Conti competente, ai sensi dell’art. 5, comma 4.

“Relazione sull'attuazione del Piano di razionalizzazione annuale delle partecipazioni detenute 
dalla Regione Puglia al 31 dicembre 2021 ex art. 20 D.Igs. n. 175/2016" e il “Piano di 

2022 ex art. 20 D.lgs. n. 175/2016”.



                                                                                                                                6195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

all’approvazione di una relazione sull’attuazione delle misure previste nel piano di 

all’adozione del 

ezione Raccordo al Sistema Regionale ha curato l’istruttoria 

all’attuazione del Piano di razionalizzazione annuale approvato con DGR n. 193
il cui esito è rappresentato nella “Relazione sull’attuazione Piano di 

ex art. 20 D.lgs. n. 175/2016”, Allegato A) al presente provvedimento;  

, il cui esito è rappresentato nel “Piano di 

ex art. 20 D.lgs. n. 175/2016”, Allegato B) al presente provvedimento.  

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

tato Regolamento UE.” 

302 del 07/03/2022 in quanto atti a contenuto specifico, come previsto dalla Sezione per l’attuazione 

“Relazione sull’attuazione del Piano di razionalizzazione annuale delle 



6196                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

175/2016”, Allegato A) al presente provvedimento per farne parte integrante e 

approvare il “
Regione Puglia al 31 dicembre 2023 ex art. 20 D.lgs. n. 175/2016”, Allegato B) al 

monitoraggio sull’attuazione del Piano di razionalizzazione di cui al punto 2; 

sull’attuazione del TUSP, presso il Dipartimento del Tesoro, secondo le modalità di cui 
all’articolo 17 del legge n. 90 del 2014, ovvero tramite l’applicativo 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“
”

“Controlli Agenzie, Organismi
Società Partecipate e Certificazione Aziende Sanitarie”

IL DIRIGENTE di Sezione “Raccordo al Sistema regionale” 

Federica Bozzo
13.12.2024 14:36:04
GMT+01:00

Eleonora De
Giorgi
13.12.2024
15:06:10
GMT+01:00

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
13.12.2024
14:44:23
UTC

Roberto Venneri
16.12.2024
12:38:01
GMT+02:00



                                                                                                                                6197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

consecutivo, a partire dalla pagina 1 dell’Allegato A fino all’ultima pagina dell’ultimo allegato.

Emiliano
Michele
16.12.2024
13:42:23
UTC


